



Wójt Gminy Krościenko Wyżne

ul. Południowa 9, 38-422 Krościenko Wyżne, tel. 13 43 151 90, fax. 13 43 168 60
www.kroscienkowyzne.pl, e-mail: urząd@kroscienkowyzne.pl, REGON 370243782, NIP 684 18 43 622

Krościenko Wyżne, dnia 5 lutego 2021 r.

WSOA.II.152.1.2021

Pan

Krzysztof Podkul

Przewodniczący

Rady Gminy Krościenko Wyżne

W odpowiedzi na pismo Przewodniczącego Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 22 stycznia 2021 r., w sprawie zajęcia stanowiska co do treści petycji wniesionej w dniu 16 stycznia 2021 r. przedkładałam poniżej swoją opinię w tej kwestii.

Przedmiotem petycji wniesionej w dniu 16 stycznia 2021 r. (w ślad za *Listem otwartym* doręczonym w dniu 5 stycznia 2021 r.) w interesie publicznym przez Stowarzyszenie *Polska Wolna od GMO* jest żądanie podjęcia przez Radę Gminy Krościenko Wyżne uchwały, której treść powinna:

- a) stanowić poparcie dla petycji - Listu otwartego skierowanego przez podmiot wnoszący petycję do Prezydenta RP, członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów i Radnych Gmin w Polsce pt. „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE”;
- b) zawierać żądanie skierowane do Rządu RP, posłów i senatorów w sprawie natychmiastowego zaprzestania szczepień przeciwko COVID-19;
- c) zawierać żądanie skierowane do Rządu RP, posłów i senatorów w kwestii „dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii”;

d) zawierać żądanie „odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały (...) narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021”.

Ponadto, podmiot wnoszący petycję apeluje o podjęcie przez jej adresata szerokich działań edukacyjnych ukierunkowanych na ochronę mieszkańców przed zachorowaniem. Stowarzyszenie wskazuje również, iż adresat petycji winien w podejmowanych działaniach informacyjno-dydaktycznych uwzględnić kwestie takie jak: wzmacnianie odporności organizmu, „natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność” oraz zwrócenia uwagi na sposoby leczenia ogólnie dostępnymi lekami.

Rozpatrując żądanie petycji w przedmiocie podjęcia przez Radę Gminy Krościenko Wyżne uchwały popierającej twierdzenia zawarte w liście otwartym należy zwrócić uwagę przede wszystkim na fakt, iż jego treść dotyczy obszaru wymagającego fachowej wiedzy z zakresu szeroko pojętej medycyny i mikrobiologii. Uwzględniając powyższe, niedostateczna znajomość tematu, jak również spór powstały w omawianym obszarze pomiędzy przedstawicielami nauki uniemożliwia zajęcie stanowiska co do poparcia tez postawionych w liście stanowiącym nieodłączną część petycji.

Odnosząc się do kwestii zawarcia w uchwale żądań określonych w treści petycji, należy przyjąć, że zgodnie normą przepisu art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Zgodnie z przywołanym przepisem rada gminy nie posiada kompetencji do udzielania innym organom wytycznych, czy choćby zaleceń interpretacyjnych w kwestii stosowania prawa.

Badanie zasadności spełnienia postulatu określonego przez podmiot wnoszący petycję jako „(...) podjęcie szerokich działań edukacyjnych (...)” ukierunkowanych na „(...) obronę mieszkańców przed zachorowaniem (...)” podobnie jak zagadnienie udzielenia poparcia dla twierdzeń zawartych w *liście otwartym* wymaga od adresata petycji fachowej wiedzy w zakresie wymienionych wyżej specjalistycznych dyscyplin

naukowych. Powyższe, nie pozwala na wydanie opinii w rzeczonym temacie. W tym miejscu należy podnieść, że już samo zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Krościenko Wyżne petycji oraz danych dotyczących przebiegu postępowania, stwarza możliwość zapoznania się z problematyką poruszoną przez podmiot wnoszącego petycję dla szerszego grona odbiorców.

Reasumując, specjalistyczna materia żądań zawartych w petycji w zakresie poparcia twierdzeń *listu otwartego* oraz podjęcia określonych przez podmiot wnoszący działań edukacyjnych uniemożliwia zajęcie stanowiska w przedmiotowym obszarze. Jednocześnie, w zakresie formułowania w uchwale, o której podjęcie apeluje Stowarzyszenie wytycznych dla Rządu RP należy uznać postulaty petycji za bezzasadne.

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a


VOJT
mgr Mateusz Liput

